v. 283: ὧς ἐπέκρανε θεὸς σοὶ καὶ βροτός. fortasse legendum est θεός σοι ὁ καὶ βροτός, ut Christum significet Sibylla eiusque duplicem naturam; nondum assentiri potui Alex. qui ex peiorum codicum scriptura dedit ὧς σοὶ ἐπέκραναν θεὸς ἄμβροτος. sane hae libri tertii pars scripta videtur a Iudæo Alexandrino, verum is, qui eius oracula continuavit inde a v. 295 Christianus iudaizans circa Antoninorum tempora potuit etiam antiquiorem scripturam praesertim in extremis versibus paululum immutare. — v. 301. 2: ὅσσα κε τῇ Βαβυλῶνι ἐμήσατο ἄλλα λυγρὰ | ἀθάνατος ὅτι θεοῦ ναὸν μέγαν ἐξαλάπαξεν. praecedat θεὸς νόφ' ἐνθετο λέξαι. pro ὅσσα κε l. ὅσσα γε. deinde Alex. scripsit ὅτι οἱ ναὸν partim ex codd. R L, qui ὅτι οἱ θεοῦ habent. sed praestanti-
orum codd. scriptura non mutanda. θεοῦ enim, ut dixi in dissert. p. 5, per synizesin monosyllabum, quam rem si non in hoc casu, tamen in θεός, θεῶν, θεοῖσι praeverunt Homerus, He-

siodus alii. cf. Spitzn. de vers. her. p. 186. Muetzell. de em. Theog. p. 37. sic infra v. 762 θεῶ monosyllabum, si Lactantium sequimur cum Fridlibio. θεός, ut apud tragicos poetas sæpissime, v. Pors. ad Eur. Or. 393, monosyllabum I 122. V 432. omnino, quid Sibylla in synizesi sibi concesserit, discas ex Alex. exc. VII p. 605. verum V 459 pro καίς reponendum est εἰς. — v. 309: καὶ θυμὸς τέκνοις αἰώνιος ἐξολοθρεύσει. Alex. 'cum τέκνοις supple σύν vel ἄμα.' hæc non intellego. l. θυμὸν. — v. 312: ἐξέχεας ἀνδρῶν τ' ἀγαθῶν τε δικαίων αἶμα. postrema vox molestissima, nam αἵματος præcessit v. 311, αἶμα sequitur v. 313, deest in codd. R L, qui versum per τε ἀνδρῶν δικαίων claudunt, quod Alex. in ἀνδρῶν τε δικαίων mutavit. sed ἀνδρῶν repetitum æque displicet. itaque propter Apoc. 16, 6: ὅτι αἶμα ἀγίων καὶ προφητῶν ἐξέχουσι, legendum videtur: ἐξέχεας ἀγίων ἀνδρῶν τ' ἀγαθῶν τε δικαίων. — v. 342: αὐτάνδρῳ πεσόντῳ ἐν Ἀσσοῖσι μὲν Ἰασσός. probō etiam nunc quæ scripsi in dissert. p. 7: 'l. ἐν Ἀσσοῖσι [γῆ] μὲν Ἰασσός. ceterum notandum est in oraculis Sibyllinis ubique legi Ἀσσίς, Ἀσσοῖδος, Ἀσσοῖσι per geminatam litteram σ. apud antiquiores epicōs Ἀσίς pænultimam habet productam et per unum σ scribitur, cf. Naek. ad Chær. p. 115. atque sic olim etiam in Sibyllinis oraculis scriptum fuisse apparet e varia codicum (cuiusvis ordinis) scriptura III 354. IV 71. 79. V 443. 466. VIII 72. 154. IX 205.' a qua scribendi consuetudine cum ne Alexandrini quidem poetæ recesserint, cf. Apoll. Rhod. I 444. Mosch. id. 2, 9, neque Nonnus Dion. XIII 4. 41 (Εὐρώπης δὲ γενέθλα καὶ Ἀσσοῖδος ἔθνεα γαίης). XVII 18, hanc formam omnibus poetarum locis restituendam esse censeo. coniecturæ nostræ quodam modo ipsi favere videntur codd. qui ἐν Ἀσσοῖσι habent. — v. 346: Ἀντιγόνη Μαργησία Μυκίγη Πάνθεια, tribus vitiis laborat: ultima correpta in Μαργησία, antepænultima in Μυκίγη male producta et, quod peius est, neglecta cæsura. l. Ἀντιγόνη Μαργησία Πάνθεια Μυκίγη. producta pænultima in Μαργησία ut in παραλαίης III 493 nec non in ἀκαρπία, ἀταξία, ἀθανασία, μεσημβρία, θυσιή cf. Alex. exc. VII p. 603. c. p. ad III 493. — v. 359. 60: πολλὰκι δ' ἄβρῆν σεῖο κόμην δέσποινα τε κείρει | ἦ δὲ δίκην διέπουσα, τὰ οὐρανόθεν ποτὶ γαῖαν | ῥίψει. l. ἦ σε δίκην διέπουσα ἀπ' οὐρανόθεν. credo hoc iam voluisse Alexandrum, nam Castalionis versionem ita mutavit: 'et pœnas repetens nunc te de vertice celso pronam affliget humi, nunc rursus ad æthera tollet'. δέσποιναν esse ipsam Fortunam Romæ dominam bene vidit Alex.